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BANKY 
Creditas u hypoték zrušila poplatky za 
zpracování a za on-line ocenění

Banka Creditas se zaměřila na nabídku 
hypoték a ruší poplatek za zpracování úvěru 
a za on-line ocenění zastavované 
nemovitosti. Změny proběhly u struktury 
úrokových sazeb. Na sazbu 1,89 % ročně 
lze dosáhnout u hypoték na nemovitosti
k bydlení s výší úvěru do 80 % hodnoty,
s fixací sazby na 10 let, druhá nejnižší sazba 
činí 1,99 % ročně a má fixaci na 7 let. 

                  (Banka Creditas, redakčně kráceno)

Equa bank má zcela novou aplikaci 
na on-line žádosti o Minutovou půjčku

Zájemci o spotřebitelský úvěr mají nyní 
novou jednodušší, komfortnější a uživatelsky 
příjemnější možnost, jak si půjčit u Equa 
bank. Platí to jak pro současné, tak i nové 
klienty.  K novinkám patří například to, že se 
aplikace přizpůsobí uživateli. On-line žádost 
o Minutovou půjčku má totiž nyní podobu 
dynamické žádosti – žadateli se zobrazují
k vyplnění jen ty údaje, které banka dosud
o žadateli v souvislosti s vedením jeho 
bankovních produktů nemá, nebo je 
potřebuje aktualizovat. U stávajících klientů 
banka již většinu informací zná a není nutné 
se na ně znovu dotazovat. V případech, kdy 
si do banky klient posílá výplatu, není třeba 
ověřovat ani výši příjmů. U žadatelů, kteří 
dosud nebyli klienty Equa bank, se aplikace 
ptá na všechny potřebné údaje. 

       (Equa bank, redakčně kráceno)

Air Bank za tři čtvrtletí vykázala zisk 
1,2 miliardy korun

Air Bank ve třetím čtvrtletí letošního roku 
vykázala čistý zisk 1,2 miliardy korun. 
Meziročně byl vyšší o 8 %. Výnosy banky
v souvislosti s ekonomickými dopady boje 
proti epidemii koronaviru v ČR zůstaly sice 
meziročně na stejné výši, ale Air Bank se 
stejně jako v předchozím čtvrtletí především 
dařilo snižovat provozní náklady. Objem 
vkladů na běžných a spořicích účtech klientů 
meziročně vzrostl o 13 % na 118,4 miliardy 
korun. Air Bank se dařilo navyšovat i objem 
rozpůjčovaných peněz, meziročně se úvěry 
zvýšily o 11 % na 58 miliard korun. Čisté 
výnosy zůstaly meziročně na úrovni 
2,6 miliardy korun, zároveň banka také 
snížila správní a režijní náklady o 8 % na 
1,1 miliardy korun. Počet klientů se zvýšil 
meziročně o 80 tisíc na 847 tisíc klientů.

                              (Air Bank, redakčně kráceno)
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Česká spořitelna nabídne v George 
pojištění domu nebo bytu 

Česká spořitelna výrazně zjednodušila celý 
proces sjednání pojištění domácnosti nebo 
nemovitosti. Svůj byt nebo dům mohou 
klienti nově pojistit na pár kliknutí přímo
v mobilním bankovnictví George. Uzavření 
pojištění probíhá výhradně on-line a bez 
nutnosti návštěvy pobočky nebo finančního 
poradce. Klienti v George získají další 
výhody. Díky napojení na cenové mapy 
klient zjistí reálnou hodnotu svého bytu, má 
možnost telefonické konzultace se 
specialisty v Klientském centru. Dostane se 
mu pomoci při výpovědi aktuální pojistné 
smlouvy a obdrží rekapitulaci a návrh 
pojistné smlouvy v mobilním Georgi.

                            

  

                (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Komerční bance poklesl zisk o 44 %
Čistý zisk Komeční banky se snížil

o 44 % na 6,2 miliardy korun. Celkový objem 
úvěrů Skupiny KB zákazníkům se meziročně 
zvýšil o 5,9 % na 692,3 miliardy korun. 
Klienti svěřili Komerční bance vklady ve výši
930,4 miliardy korun, což je o 8,2 % více než 
před rokem. Objem dalších klientských aktiv 
ve správě (podílové, penzijní fondy, rezervy 
životního pojištění) dosáhl 187,1 miliardy 
korun a byl meziročně vyšší o 4,0 %. Od 
poloviny března umožňuje Skupina KB svým 
klientům zasaženým krizí odklad splátek až 
po dobu šesti měsíců. Společnosti Skupiny 
KB ke konci září odkládaly splátky klientům
u úvěrů v celkové výši 58,5 miliardy Kč,
z toho  26,6 miliardy Kč u hypoték, 3 miliardy 
korun spotřebitelských půjček, 4,1 miliardy 
korun financování malých podnikatelů, a 
24,7 miliardy korun úvěrů korporacím. Navíc 
ke 30. září poskytla KB
v záručních programech Covid 1864 
klientům financování v objemu 11,7 miliardy 
korun.

                               (Komerční banka, redakčně kráceno)
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Šéfka ECB správně varuje před 
přílišným optimismem spojovaným 
s vakcínou
Šéfka Evropské 
centrální banky 
Christine Lagardeová
včera tlumila
naděje spojované 
s vakcínou a její 
slova nelze než 
podepsat. „Ačkoli nejnovější zprávy 
ohledně vakcíny vypadají povzbudivě, 
stále můžeme čelit opakujícím se cyklům 
zrychlování šíření viru a zpřísňování 
restriktivních opatření, dokud 
nedosáhneme všeobecné imunity, 
hospodářské oživení tak nemusí být 
lineární, ale spíše nestabilní, přerušované 
a závislé na tempu distribuce vakcíny,“ 
uvedla Lagardeová.
I naše naděje směrem k roku 2021 jsou 
samozřejmě spojované s vakcínou 
a poslední zprávy o vysoké účinnosti 
vakcíny společností Pfizer a BioNTech 
jsou pro trhy obecně dobrou novinkou. 
Bez úspěšného nasazení vakcíny si těžko 
v roce 2021 představit jakékoliv 
výraznější oživení v „kontaktních“ 
odvětvích služeb jako jsou pohostinství, 
hoteliérství, obchod a další. Světová 
ekonomika bez zahrnutí Číny 
pravděpodobně na konci tohoto roku 
zůstane hluboko pod předkrizovými 
úrovněmi produkce - podle našich odhadů 
o 4-6 %. Pokud vakcína bude v průběhu 
roku úspěšně nasazena, mělo by se 
oživení ekonomiky „prohloubit“ právě 
i do těchto virem nejvíce postižených 
odvětví. A to by mělo být znát nejen 
v ekonomice, ale i na trzích. 
Otázkou je, jak rychle to uvidíme? A před 
tím Christine Lagardeová správně varuje. 
I pokud by šlo nyní vše, jak má, a vakcína 
by začala být postupně nasazována od 
druhého kvartálu příštího roku, bude celý 
proces proočkování nějakou dobu trvat. 
Mohou existovat i velké rozdíly v kvalitě 
očkovacích strategií napříč Evropou a tím 
pádem i v rychlosti nabývání „kolektivní“ 
imunity. V nejlepším případě tak budeme 
dosažení vítězství nad „virem“ moci slavit 
až ke konci roku 2021. Do té doby bude 
pro sektor služeb stále těžké postavit se 
naplno na vlastní nohy.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 

Moneta eviduje žádosti o hypotéky  
za 22 miliard korun

Přes 7900 žádostí o hypoteční úvěr
v hodnotě téměř 22 miliard korun evidují od 
začátku září bankéři Skupiny Moneta. Zájem 
o nové hypotéky extrémně roste, za poslední 
dva měsíce stoupl meziročně o 450 %. 
Mimořádná poptávka po hypotékách se týká 
nejenom sjednávání nových úvěrů na 
bydlení v rámci pobočkové sítě nebo

Uniqa převezme v Česku i penzijní 
spoření a investice AXA

V polovině října se stala Uniqa vlastníkem 
společností AXA v Polsku, České republice
a ve Slovenské republice. Uniqa v České 
republice díky integraci získala 800 tisíc 
klientů AXA a vstoupí od roku 2021 i na 
penzijní a investiční trh. Pro klienty se kromě 
změny loga na jejich smlouvách nic 
nezmění. Definitivní sloučení (legal merger) 
společností AXA pod značku Uniqa bude 
dokončeno v létě 2021. V České republice 
se změna bude týkat doplňkového 
penzijního spoření AXA a staršího penzijního 
připojištění ve III. pilíři. V oblasti penzí 
podnikala AXA už od 90. let a v současné 
době drží bezmála 10% tržní podíl. Počet 
smluv penzijního spoření a staršího 
penzijního připojištění činí více než 300 000 
kusů. Podle výsledků zhodnocení úspor 
klientů patří AXA k nejlepším na českém 
trhu. Investiční společnost AXA zahájila svoji 
činnost na českém trhu v roce 2005 a má 
nyní přibližně 75 000 klientů, kteří pravidelně 
investují do podílových fondů podle zvolené 
strategie a horizontu. Rovněž investiční 
společnost AXA se v lednu přejmenuje na 
Uniqa. 

                                  (Uniqa, redakčně kráceno)

Inflace se po čtyřech měsících vrací 
do tolerančního pásma ČNB

Spotřebitelské ceny vzrostly v říjnu
o 0,2 %, a to především v důsledku dalšího 
zdražení potravin, k nimž se tentokrát přidalo 
i sezonní oblečení a obuv. Naproti tomu dolů 
zamířily tentokrát ceny elektřiny a zemního 
plynu. To rovněž stojí za zpomalením 
meziroční inflace cílované centrální bankou. 
S říjnovým výsledkem 2,9 % inflace skončila 
jednu desetinu pod nejnovější prognózou 
ČNB. Hlavními inflačními faktory jsou tabák
a alkohol (respektive vyšší spotřební daně 
na ně uvalené), které se na současné inflaci

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

sjednávání přes třetí strany,
ale také refinancování stávajících hypoték 
přes unikátní on-line platformu Refinanso.cz.
V období od začátku září podepsali bankéři 
Skupiny Moneta přes 2000 úvěrů v objemu 
převyšujícím 5,6 miliardy korun, což 
znamená více než 220% nárůst oproti 
stejnému období loňského roku.
                 (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

 

Pojišťovny Kooperativa 
a ČPP nabídnou přepis komunikace 
pro klienty se sluchovým hendikepem

Kooperativa a ČPP na klientské lince 
počínaje 2. listopadem spouští službu 
přepisu mluvené komunikace do psané pro 
osoby se sluchovým hendikepem. Po 
otevření poboček pak tuto službu nabídne 
pojišťovna Kooperativa i na svých 
obchodních místech. Pojišťovny skupiny VIG 
ČR jsou prvními komerčními pojišťovnami, 
které tuto službu nabízejí. Hlas klienta se 
sluchovým postižením slyší operátor 
infolinky klasicky v telefonu a hlas operátora 
simultánně přepisuje profesionální 
přepisovatel. Přepisovaný text se v reálném 
čase zobrazuje na určené webové stránce. 
On-line přepis nezpomaluje vyřízení hovoru
a pro operátora linky vše probíhá jako při 
běžném hovoru. 

 

          (Česká podnikatelská pojišťovna, redakčně kráceno)

podílí z více než čtvrtiny. Další v pořadí jsou 
potraviny a bydlení. Naopak nejrychleji 
zdražují s téměř 9% nárůstem automobily.

                        (ČSOB, redakčně kráceno)
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